
SMLOUVA O ZEMĚDĚLSKÉM PACHTU č. 42800/2022

Propaditovatd: 26031809
5. KVĚTNA l
(ftíie jea pKqjachtwaíel)

RODWW m- OVARBER3MARD^ a.s.
39601 HUMPOLEC

Td;
Effiffií;

Pachtýfc Šfafaí staíet HBEBfXJÍec, DusUov 384. 396 01 Hampoíec 
DIČ: CZ000725S3 IČ: 00072583
zřizea ZKzcwk:í tí-stinoo Kraje Vysočina č. j. 058/06/01/ZK 
zastoapraý šedítdOT lag. Jasem Máchoa 
(iáále jen pachtýi)

1. Předmět smtonyy:
a) Propachtovaíel je dle |xedi ožeadio'vý|Msa z fcaíastra attaOTitostí víastaítea pozemků aveaáeaých v 

přilože propachtovaiých pozemku, faerá je aetSlnmí součástí teto smlouvy (Sále jsi příloha této 
smlouvy).

fe) Propachtefvateí pK^jaditovwápsKzhtýfi pozemky avedené v fwiíoze této aloový kprovozovám 
zeměíMské výroby.

c) Pachtýř je poviaea aživM pozemky s péčí řádaého hospodáře v soalada s obecaě uzaáEvaaými postupy 
správné zemědS<ié praxe a na své náklady za^ šťovat obvyfcloo a. hospodaraou péčí o propachtovaaé 
pozemky. Pachtýř aesi í^ávaěa: bez soaU asu jsopachtovatel e měnit podstato pozeailoi a zřiz ovst 
trvalé .stavby.

d) V pBpadě, že pozeanky avedaié v pfiíoze této smloovy budoo dotčeny peaonfcovými npravamt 
prováděnými pode zvláštoihopreí^sn, podle zvláštního právního přer^ása dosavadní pachtovní: 
vztah k poztónfcům w^edeným v přBoze této sml.oovy pode této .sml ouvy :zasíká.. UČasíníci se zavazují 
do 90 dnů ode dne záňíoH této paditovni smlouvy ^xáa uzavřít novou pachtovní smlouvu se stejnými 
poAnínfcfflni pachtu jako podle této smlonvy^/přičemž prcpachtovaiými poz^^fcy l»doa jednak 
pozemky uvedené v píiísze této smlouvy, pokud nebyly rtotčesy pozemkovými ú|M:avam:i a dál e 
pozemky, fcíerépotle schvaleoých pozemkových úprw byly označeny jin^ parceínim čísJesB nebo 
byly nově vymezeny, anebo fcteé propachtovaíél pocBe schválených pozemfcovýdi úprav nabyl do 
svého vlastnictví, a to v rozsahu o4>ovidajicím předmětu pacitu podle zaniklé pachtovní smlouvy .

2, Pachtovné:
a) Pachtovné se :staBOvu|e dohodou v ro&i výši dle vyjxxta uvedeného v jíiloze k této smlouvě.
b) Pachtovné je sídalné do 30. listopadu po:slušného kalmdarniho rcta.
^c) Pf cspachtovateí zaae paitýíi fektoru , která nni lMKfe pcofá.^ena na účet uvedený na faktuře.

3. Ddba píatBo^í: .
:a) Tato smlouva sé uzavirisa dbba neurči tou.
b) Přopachtovatd a pachtýř jsou oprávěni pa^ht. pod e této smlouvy vypověcKt do 30.9. kalendářního 

roku. Výpověsfcí lhůta se, v zá^u docfcžení zásad ^írávné zeměd3:sfcé paxe, stmovuje aa jeden rok a 
počiná běžet 1.10. fcrfendffnihorofcu v němž byla výpověď daračeaa a konči k 30,9. roka 
následujícího po podáni výpovědi. Vytyčení hrMÍcpozemků pachtýř neprwádí.

c) Výpověď salwniho vztahu musí být pod&apseamě aprofcazateíně doručena druhé smluvní stíaBě.
d) Předzm&ou vlastnických vztiů fc pozoafcům uvedeným, v ^toze této smlouvy se smluvní strmý 

zavazuji informovrt nové víasíaíícy o esi steaci této smlouvy a právech :a povinnostech z ni 
vyplývajících. Při změně vlastní cfcých vztahů pak j»echázi ptíva a povinností z této smlouvy 
vyplývající na nového vlastníka a to i vjmpadě, že by budoucí právní irfe<^}is obsahwal jinou úpravu.

-1 -



4. Zvlattai 'ai..ed«á«í;
a) Propachiov'atel se z^avazaje. že pokod dá souhlas Ice vstupu cizí osoby na pozemA, uvědomí o í:Crat 

ihaedpachtýře. Mpadné škoeb vzniklé neplněním tohoto závazku, budou úSovány pcopachí ovateli.
b) Propachtovatd souhlasí s tím,, abypachtýř mohl pozemky propaGhtov^e touto smloavoB dále 

poc^achtovat.
c) Přopachtovatel podává při ziiáai k dani í aemovitosti za prqpacblované pozonky n poslušného 

fiaaacaibo úřadi a také platí daň/z nem/ovitých věci fiaaacamju úřadu.
Na záidadě dohody m/ezi pachtjíem a propachtovatelem se na pozemdch, kSeřé Jsou polohou této 

smlouvy Gzn»^y Jako omapuda se zfosob^sB h.ospodrfeai trvalý fr^avai porosí., aebadoa set erozivaÉ 
plodiny.

Na tyto pozemky pachty bude set výhradně laskoobilaé směsy, jetele, jetdoiravni srn esy a obiloviny s 
podsevOT z důvodu ochrany voíbich zAcsJu iMX}paditovatde..PestcvaBe obiloviny a íasfcoviny badcffl 
pěstoviiy pouze jako krmné plodiny, které budou sklizeny Jako objemné krmívo v mléčné voskové 
zralosti. Veškeré ídtxSny afibudoa pěstovány JAo plodiny tržní. Z ífivodu změny hospodami, aa těchto 
pozomcich se cena pachtu odriji od způsobu hospocbísni na dotčených pozemcích.

5. Záva-eěaé «rta.BO¥a.i:
a) V otázkách, které tato smlouva aereši, se budou řídit vzájonné vztahy smiuvnich stran Občanským 

zvoníkem.
b) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopi sech - po jedhom jwo každou smluvní stranu.
c) Platností a účinností nabývá tato smlouva, dnsn poc^su smtuvaími stranami. Giaidř právní úkon více 

osob, zejména v případě spotavlastnicvi pozemků uvedených v příloze fc této smlouvě, nemusí být 
jejich poc^sy na téže li stíně.
Tato smlouva nahrazuje všechny fíedcházejíCí smlouvy uzavřené m ezi smluvními stranani. 

e) Tuto smlouva lze m ěsit či doplňovat pouze vzájemně odsouhlasoiými písemnými dodatky.

Příloha ke smlouvě číslo: 42800 / 2022
RODINNÝ PIVOVAR BERNARD a.s., r.č.: 26031809, bytem: 5. KVĚTNA 1, HUMPOLEC, 39601 Humpolec

Identifikace pozemků
Katastr LV Parcela Zdroj 

evid.
Kultura Způsob využiti Celková 

výměra
Podíl Nájem 

Kč/ha
Příslušná 
vým. [ha]

Nájem 
[Kč]

Přípočet 
daně

Humpolec 2514 760/6 KN orná půda trvalý travní port 0,0055 1/1 2000,0 0,0055 11,00 2,57
Humpolec 2514 761/2 KN orná půda trvalý travní port 0,3754 1/1 2000,0 0,3754 750,80 175,42
Humpolec 2514 761/3 KN orná půda trvalý travní port 0,0440 1/1 2000,0 0,0440 88,00 20,56
Humpolec 2514 762/0 KN orná půda trvalý travní port 6,7375 1/1 2000,0 6,7375 13475,00 3148,27
Humpolec 2514 763/0 KN orná půda trvalý travní port 0,6695 1/1 2000,0 0,6695 1339,00 312,84
Humpolec 2514 766/0 KN orná půda trvalý travní port 0,3793 1/1 2000,0 0,3793 758,60 177,24
Humpolec 2514 770 / 25 KN orná půda trvalý travní port 0,4440 1/1 2000,0 0,4440 888,00 207,47
Humpolec 2514 770 / 26 KN orná půda trvalý travní port 0,9717 1/1 2000,0 0,9456 1891,20 454,05
Humpolec 2514 770 / 36 KN orná půda trvalý travní port 0,7446 1/1 2000,0 0,7446 1489,20 347,93
Humpolec 2514 825/ 165 KN orná půda orná půda 9,0522 1/1 3000,0 9,0265 27079,50 4229,88
Humpolec 2514 825/ 169 KN orná půda orná půda 2,9260 1/1 3000,0 2,8774 8632,20 1367,25
Humpolec 2514 908/20 KN trvalý travní orná půda 1,2117 1/1 3000,0 0,0113 33,90 188,77
Humpolec 2514 2024 /14 KN orná půda trvalý travní port 0,0118 1/1 2000,0 0,0116 23,20 5,51
Humpolec 2514 2029/1 KN trvalý travní trvalý travní port 2,1174 1/1 2000,0 1,4957 2991,40 329,87
Humpolec_ _ _ 2514 2029 / 2 KN trvalý travní trvalý travní port 0,0878 1/.1 2000.0 0,0188 37.60 _ 13.68

-2-



Příloha ke smlouvě číslo: 42800 / 2022
RODINNÝ PIVOVAR BERNARD a.s., r.č.: 26031809, bytem: 5. KVĚTNA 1, HUMPOLEC, 39601 Humpolec

Identifikace pozemků
Katastr LV Parcela Zdroj 

evId.
Kultura Způsob využiti Celková 

výměra
Podíl Nájem 

Kč/ha
Pnslušná 
vým. [ha]

Nájem 
[Kč]

Přípočet 
daně

Humpolec 2514 2029/6 KN trvalý travní trvalý travní port 0,0500 1/1 2000,0 0,0280 56,00 7,79
Humpolec 2514 2029/ 14 KN trvalý travní trvalý travní port 0,0027 1/1 2000,0 0,0021 4,20 0,42
Humpolec 2514 2057/1 KN trvalý travní trvalý travní port 0,3622 1/1 2000,0 0,3471 694,20 56,43
Humpolec 2514 2057/2 KN trvalý travní trvalý travní port 0,0142 1/1 2000,0 0,0142 28,40 2,21
Humpolec 2514 2058/0 KN trvalý travní trvalý travní port 0,2107 1/1 2000,0 0,1969 393,80 32,83
Celkem: 24,3750 60665.20 11080,99
Nájemné k výplatě: 71746,20

-3-


